
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081200325

325

Nº 153, sexta-feira, 12 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 34/2022

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico SRP nº 034/2022, que tem por objeto a aquisição de
materiais de construção, tipo menor preço global por lote. Data: 25/08/2022, às 08:30
horas no portal www.licitacoes-e.com.br. O Edital e atos posteriores podem ser
consultados no site http://www.pindai.ba.gov.br. Pindaí-BA, 12 de agosto de 2022.
Telefone: (77) 3667-2245.

LAILA DE JESUS NOGUEIRA GUIMARÃES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO - PE Nº 9/2022

O Município de Piraí do Norte comunica que irá realizar licitação na modalidade
PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2022, com o objeto: Aquisição de medicamentos e materiais
penso para atender às necessidades do Sistema Único de Saúde do Município de Piraí do
Norte - Bahia. Data e horário da abertura das propostas: às 08:30 horas do dia 23/08/22.
Data e horário da disputa: às 09:00 horas do dia 23/08/22. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Nº 10.520/02, Decreto Nº 10.024/2019, Lei Nº
8.666/1993 e subsidiárias, Lei complementar nº 123/06 e 147/2014, subsidiariamente, pela
lei nº 8.666/93 e demais legislações. LOCAL: https://www.licitacoes-e.com.br. Nº da
Licitação: 949346. Modo de Disputa: Aberto. Outros esclarecimentos poderão ser
fornecidos na Prefeitura Municipal das 08:00 horas as 14:00 horas, na sede da Prefeitura
Municipal. Informações através do e-mail: licita.pmpn.21@gmail.com.

Piraí do Norte - Ba, 11 de agosto de 2022.
DEISE CAROLINA SANTOS RODRIGUES,

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINO
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 4/2022

AGRICULTURA FAMILIAR. OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO, objetivando a
aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A MERENDA
ESCOLAR MUNICIPAL para atender as necessidades do município, conforme as
especificações constantes no edital e anexos. Edital disponível no diário do município
https://www.planaltino.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.

ANTONIO S. LISBOA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 25/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônica n° 025/2022, Processo Administrativo: 355/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de kit banda
musical para as escolas dos anos finais do Ensino Fundamental da Rede Pública Municipal
de Ensino, conforme execução do termo de compromisso SIMEC/PAR-4 Nº 202140150-5.
SESSÃO DE ABERTURA: às 10:00h do dia 29/08/2022, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil
- www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3264 - 2762 das 08:00hrs às
12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do Município -
https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa de Licitações do Brasil (41) 3097-
4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Riachão do
Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO ELETRONICO Nº 26/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônica n° 026/2022, Processo Administrativo: 356/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de
equipamentos de climatização das Escolas de Educação Infantil da Rede Pública Municipal
de Ensino, conforme execução do termo de compromisso SIMEC/PAR-4 nº 202141328-5.
SESSÃO DE ABERTURA: às 10:00h do dia 30/08/2022, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil
- www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3264 - 2762 das 08:00hrs às
12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do Município -
https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa de Licitações do Brasil (41) 3097-
4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Riachão do
Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO ELETRONICO Nº 27/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônica n° 027/2022, Processo Administrativo: 357/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de mobiliário
para ambientes escolares administrativos e de recreação das escolas da rede pública
municipal de ensino, conforme execução do termo de compromisso SIMEC/PAR-4 Nº
202141331-6. SESSÃO DE ABERTURA: às 09:00h do dia 31/08/2022, no BLL - Bolsa De
Licitações Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3264 - 2762
das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do
Município - https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa de Licitações do
Brasil (41) 3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal
de Riachão do Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min
às 12h00min.

PREGÃO ELETRONICO Nº 28/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônica n° 028/2022, Processo Administrativo: 358/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de
equipamentos de cozinha das escolas de educação infantil da Rede Pública Municipal de
Ensino, conforme execução do termo de compromisso SIMEC/PAR-4 nº 202141340-5.
SESSÃO DE ABERTURA: às 09:00h do dia 01/09/2022, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil
- www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3264 - 2762 das 08:00hrs às
12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do Município -
https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa de Licitações do Brasil (41) 3097-
4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Riachão do
Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO ELETRONICO Nº 29/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônica n° 029/2022, Processo Administrativo: 359/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de mobiliário
para ambientes administrativos e recreativos das Escolas de Educação Infantil da Rede
Pública Municipal de Ensino, conforme execução do termo de compromisso SIMEC / P A R - 4
Nº 202141323-6. SESSÃO DE ABERTURA: às 09:00h do dia 02/09/2022, no BLL - Bolsa De

Licitações Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3264 - 2762
das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do
Município - https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa de Licitações do
Brasil (41) 3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal
de Riachão do Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min
às 12h00min.

PREGÃO ELETRONICO Nº 30/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônica n° 030/2022, Processo Administrativo: 360/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de mobiliário
para sala de aula de Ensino Fundamental das Escolas da Rede Pública Municipal de Ensino,
conforme execução do termo de compromisso SIMEC/PAR-4 Nº 202141336-6. SESSÃO DE
ABERTURA: às 10:00h do dia 05/09/2022, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil -
www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3264 - 2762 das 08:00hrs às
12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do Município -
https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa de Licitações do Brasil (41) 3097-
4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Riachão do
Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO ELETRONICO Nº 31/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônica n° 031/2022, Processo Administrativo: 361/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de mobiliário
para ambientes administrativos e recreativos das Escolas de Educação Infantil da Rede
Pública Municipal de Ensino, conforme execução do termo de compromisso SIMEC / P A R - 4
Nº 202140426-6. SESSÃO DE ABERTURA: às 09:00h do dia 06/09/2022, no BLL - Bolsa De
Licitações Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3264 - 2762
das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do
Município - https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa de Licitações do
Brasil (41) 3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal
de Riachão do Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min
às 12h00min.

Riachão do Jacuípe - BA, 11 de agosto de 2022
GESSICA DE OLIVEIRA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS

AVISOS DE LICITAÇÂO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 507/2022. Objeto: Aquisição de kit dormitório
e colchões para atender a demanda de ações implementadas pela municipalidade,
decorrente de recursos repassados pelo Ministério do Desenvolvimento Regional, aprovado
através da Portaria nº 231 de 28 de janeiro de 2022, processo nº 59052.008581/2022-89.
Tipo menor preço por LOTE. Sessão: 24/08/2022 às 09h:00. As condições e especificações
constam do EDITAL que poderá ser consultado no endereço eletrônico:
www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou no Setor de
Licitações, situado no Largo do Rosário, 01, Centro, Rio de Contas-BA, no horário das 8:00h
às 12:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 508/2022. Objeto: Aquisição de luminária led e
braço curvo, para manutenção da iluminação pública em todo Município de Rio de Contas
- Ba. Tipo menor preço por LOTE. Sessão: 24/08/2022 às 15h:00. As condições e
especificações constam do EDITAL que poderá ser consultado no endereço eletrônico:
www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou no Setor de
Licitações, situado no Largo do Rosário, 01, Centro, Rio de Contas-BA, no horário das 8:00h
às 12:00h.

GEREMIAS DOS SANTOS ALMEIDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 8/2022

O PRESIDENTE/PREGOEIRA DA CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
TERESINHA informa que realizará licitação TOMADA DE PREÇO Nº 008/2022 OBJETO
Contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços de reforma da
Quadra de Esporte no Centro da cidade de Santa Teresinha, Praça Apio Medrado,
conforme especificação no Anexo I do Edital, e mediante condições estabelecidas na Lei
Federal nº. 8.666/93. Data: 31/08/2022 - Horário: 09h00min. Informações podem ser
obtidas pelo e-mail santateresinhalicita@gmail.com (www.santateresinha.ba.gov.br. ou
pelo Tel. 075 3639-2132.

Santa Teresinha, 11 de agosto de 2022
JOÃO BASTOS DA SILVA JUNIOR

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022-SRP

O PREGOEIRO/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
realizará licitação em 25/08/2022 às 9h:00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
956006 PREGÃO ELETRÔNICO nº 014/2022-SRP - Objeto: Seleção de propostas para
contratação de empresa para aquisição parcelada, futura e eventual de gêneros
alimentícios para alimentação dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino de
Santa Teresinha -BA, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços. O Edital
encontra-se disponível no Portal da Transparência (www.santateresinha.ba.gov.br e no
www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
santateresinhalicita@gmail.com ou pelo Tel. 075 36392132.

Santa Teresinha-Ba, 11 de agosto de 2022
JOÃO BASTOS DA SILVA JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º aditivo de prazo de execução ao contrato 91/22. Contratada: Seal Contruções
Avaliações e Projetos LTDA, CNPJ/MF 31.497.575/0001-95. Objeto: execução da obra
remanescente de conclusão da construção de praça esportiva de Oliveira dos
Campinhos, no município, pactuando o que segue: objeto do aditivo - Fica prorrogado
o prazo de execução dos serviços por mais 60 dias. Todas as demais cláusulas do
CONTRATO INICIAL permanecem inalteradas, desde que não colidam com o presente
ADITIVO. Santo Amaro/Ba, 10 de agosto de 2022.


		2022-08-12T09:33:29-0300




